INDICAÇÃO Nº 263 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, um estudo de viabilidade para a construção de lombada na rua José Pinto de Carvalho, em frente ao nº 443, bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

Fora realizado recentemente a melhoria na referida via, qual seja o asfaltamento da rua, o que levou muita satisfação aos moradores desse logradouro. Contudo, estão chegando muitos relatos de que motoristas descem com os veículos em alta velocidade, segundo um morador, há alguns dias ocorreu capotamento de carro na citada via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de fevereiro de 2020
)